**D**e garrulitate chorū.

**C**titulus. lxxvij.

**E**seda ferrato vix tanta sonitura cantho

**V**ita pavimento vel tuper era citant:

**M**ec concusa crepant baldo tam carbasa vento

**Q**uo male compositi mormura rauca chorū.

**L**olitac sacratō mundana negocia templo.

**L**olitac dñtūnis verba prophana locis.

**C**arpitur hoc carmine garrulitas chorū que protedit ab iōpis canoniceſ ſalte  
no: nam veri canoniceſ. regulares canonem ſervant: qui ut habetur. c. decet.  
de ſimmo. Eccl. lib. vi. z. c. c̄ decolem. de. v. & ho. c̄le. dicit ſic. Cefent in ecclēſia  
vana & multo fortius ſeda & prophana colloquita. Cefent confabulationes que  
libet. sc. Secularia negotia in ecclēſia non dedent tradari. Eseda ſancteſicula  
precipue gallicana. Canthi ſunt circumferenteſ rotarū. Illudo ad conatus ſan  
ctonem dū quo enel. vt. de. tēna qui nymbos & non immutabile fulmen. Ere & cop  
nipedum curſu ſimplarate equorum.

**D**e singularitate improbanda.

**C**titulus. lxxviii.

**S**unt qui ſe ſolos ſapere arbitrantur abunde

**E**p̄imum ostendunt ſe contradixeris vaguem :

## De superbia precipue muliebri. Titulus. lxxxix.

Quos merito poteris censere superstitiones  
Aut & mensaram non seruant: immoderatos.  
Sic lapidens nullus est speciali preditus aree  
Nullus preter reliquos studeat scitis probatos.

**C**arpuntur qui in sua sapientia confidences singulari quadam vita & a com-  
muni bonorum conseruacione adhucrente viatere contendunt; nec ab intento  
suo renocari possunt. In quos videatur illud dictum. Singulari ferus depastus  
est eam. Et sine dubio illud dicitur quod habetur. xl. dicitur. quisquis debet dicitur.  
Quisquis rebus preferentibus (aut permisso) restrictius vitetur & se habere  
mores eorum cum quibus vult aut intemperane aut superstitionis est. Quis-  
quis vero sic est vult ut metu consuevit bonorum inter quos versatur  
excedat; aut aliquis ligieritas aut flagitiosus est: in omnibus enim talibus no-  
bus rerum: sed libido in calpa est.

**L**uciferi saltus detraxit ab ethere secum  
In Stygias tenebras agmina spirituum.

**Q**uo mulier vultu facioz intrata superbo  
Humanas animas destinat innumeratas.

**M**allaz spiritui tam sunt presentis vatro  
Rets: & vultus semineq; dolis.

**P**roinde puer summi si qua est tibi cura salutis  
Effuge compearum lumina/ verba manus.

**S**cribuntur in superbiam precipe malebri que exteriore eminet apparata  
quem ad miserias animas captandas instruit: ut in sequenti latius dicam. In  
Stygias & infernales tenebras: que lati contrarie: presentia efficacia. Summe  
que eterne: ac anime lumina id est oculos & visum: verba id est colloquia: manus  
id est tacitum. Cetera patent.

**Q**uo te sectabor damnosla superbia versu  
Omnia sunt cunctis te duce uata mala

**L**ucifer in tenebras per te ruit echere sunimo  
Et paradisiaco primus ab orbe pater.

**P**er te se vidit pecudem babylonius auctor  
Et fenum tanq; bos forz edit in ers.

**T**e stimulante suum quoniam iussu numerare  
Daud rex populam perdidit insecum.

**S**ingula cur sectez: virtutem polluis ouinem  
Cum statu numerifons & origo mali

**S**ed qd seru nunc regnas in muliebris  
Olim contriuit virgo modesta caput.

**Q**uo te sectabor. Scribitor (ut dixi) in superbiam per quam oea mala  
nata sunt. Nec obest quod scripsum est: inuidia dyabolus mos intro-  
dit in orbem terrarum: qd si non fuisset superbia non fuisset dyabo-  
lus. Iustus enim angelus & complices eius per superbiam peccaverunt. Nec

## De usurariis & feneratoribus. Titulus. xc. Folio. lli.

est inuidia sine superbis que mater est inuidie. Illi enim inuidens qui inuertis-  
rem ait parem bidere non possunt: unde ora sunt inter Pompeiam & Celare  
grauissima bella. Per superbiam etiam lapsum primi parentes: quod voles-  
tum esse somilee diximus. Per eandem peccavit Nabuchodonosor dicens. Da  
me. illi. Nonne hec est babylon civitas magna quam ego edificavi in domum re-  
gnis: in robeo fortitudinis mea & in gloria deoq[ue] meis? Cumq[ue] sermo adhuc es-  
set in ore regis: vox de celo ruit. Tibi dicitur Nabuchodonosor rex. Regnum  
tuum transibit a te: & ab hominibus erit te: & cum bestiis & herbo erit habi-  
tatio tua: senam quasi bos comedes: & septem tempora mutabuntur super te:  
donec scias & dominetur excelsis in regno hominum & cibis vobis erit deell  
lus. Eadem hec vox sermo complectus super nabuchodonosorem. ac. Per eandem  
peccavit David iubens regnare populum suum. Et Regum vitium. Quo fa-  
cto: percutit angelus dominus septuaginta milia virorum. Peccavit & absalon  
filius eius et fecerunt reges omnes peccantes per eandem peccant cum sit fons et  
oligoi mali. Dominatur autem potissimum in muliere: & tamen a virginie vide-  
tur maria caput eius contritum est: quia respexit humilitatem ancille sue. Et.  
Odo ei. O superbis damnosa. id est plena damnorum: quo versu lecto horio &  
persequitur omnia mala lata nata te duse id est adducente runcis feliciter ea  
patientibus: inter pulcherrimos angelorum ruse summo ethere per te in tene-  
bras scilicet infernas: & primus pater scilicet adam: ruse ab orbe paradisiaco:  
to in paradisi terrestris. Autem babylonius scilicet nabuchodonosor qui edifica-  
vit vel auxit babylonem: videt per te se pecudem & edit id est comedit sensum  
& forzat. Id est boe: dauid rex quoniam iustus te stimulante numerare populum  
perdidit ipsum innocuam cur sedet id est persequar singula: tu poluis omnem  
virtutem: & scibi nobiliter sapientia formag[ue] detur. Sola superbis destratis  
omnia si comeditur. Virgo inmodesta: videlicet maria bi dixi. Letera patet.  
Publica permitte: & gens incolat tonanti  
Mutat te sortem lacra: q[uod] magna petas  
Abi[us] labore suo: nummonumnum pariente  
Et rem: diues protinus efficitur.

Mulier pontificum nihil obstat laetio christi  
Quin animam placito bendat & ultra laero.

**C**Scribitur in usurariis & feneratoribus de quorum pernicii sequens erit peg-  
na: dicuntur suae publica perniciis: quod exauriunt pauperem bozanas dum  
ipeditationis fenus perstupendunt: & ita cum pignora statuto die redimere ne  
queat: tanti tempora quanti pecuniam usurarii bendunt. Non enim blera de  
magdum valojis mutuo dant. Odo ei. Pernicias. i. peremptio & destruicio pu-  
blicae. i. publice nocens: & gens incolae tonantis. i. deo contra cibis liberalitatem  
& edictum facit: mutuat. i. mutuo dat te peccat sortem. i. quicquid mutuo dederis  
& magna laeta id est fenora. Et rem supple pariente. Letera patet.

Lurimus ex nullo studio fit stultus & astu  
Interea astutos stultissimus insipientes  
Est q[uod] pro lucro dum taxat mutuat amplio.  
Nam sibi dum sapiens rebulz videtur  
onustus.

De usurariis & feneratoribus. Titulus. xc.

In felix prava delirat mente miserorum  
Accumulat sero que siebit senora luctu  
Et procedit et dementie ut omnia preter  
Que frumenta domi conseruat; perdita letio  
Consiperet vultu: quo pluris vendat egeni.  
Nullum metu illi hymnes nec casum granditus horget  
Nec rigidam glaciem nec solis cauman nec estum  
Dummodo salua suis conspererit omnia cellis.

**D**icitur. Et scribitur ex titulo p[ro]p[ter]e[re] inv[estigato]ris: quos q[ui]c[um]q[ue] callidissimi sunt  
& a pluribus prudentissimi censerunt: eo q[uod] labore alieno vivunt in resplendissima quasi paradoxico abuso frumentis erastu & insipientes astutus sicut homines  
surpiter viventes & calle loquentes vocat. Socratis cinedos. Sane non est perniciose  
riculosis? Qualevis q[uod] quis quis nimium astue? Se ipsum capit ut faciunt usurarii  
q[uod] callide quadem nomina p[ro]stant: sed animam prodigunt. Sunt autem perniciose  
issimae: q[uod] omnia rerum preterit[us] eari quas domi afferuant exruptionem exoptant  
Innumerare autem sunt usurariozum & eorum quintra fraudem b[ea]t[er]e negociant sp[ec]ies  
quas ne forte ignaro quod cura periculosa est doceam preteribo. In eos  
autem est illud euangelicum. Luce. vi. Miserit[us] dantes nobis inde sperantes. Et  
Op[er]o aut est. Usurarius scilicet sit ex nimio studio. i. molimine rei aliquid ob  
elinend[us]. ex nimio astu. i. veritate & calliditate. Et sapientis qui mutuat. i. mutuo  
dat dum exat. i. solammodo. pro amplio lucro. i. fenoze grandi: est frumentum in  
eis insipientes astutos. i. qui credunt se astutos. cū tamen non sint. Nam d[omi]ni talis videtur  
sibi sapiens: & onustus. i. honos[us] oneratus rebus. i. diuinitus. ipse infelix  
dilectus. i. facit: prava. i. depauperata mente: & ipse miser cum patet se b[ea]tum arcu  
mulat senora que siebit lugubris sero. i. nimis cardo: q[uod] post mortem. Raro enim qui  
audient male acquirere bene restituant. Et procedit ea. i. ad id dementie: ut con-  
spiceret letio vultu omnia frumenta esse perdita. i. corrupta. / p[re]terea que ipse ob-  
servat domini seru[er]e quo. i. ideo ut vendat se sua pluris. i. maioris precio egeni.  
Et ille. i. talis n[on] timet hymnes: nec horget. i. cum horrore expauescit casum. i.  
precipitationem grandines: nec glaciem rigidam. i. asperam bebelement[us]: nec  
cauma. Id est intentionem calorem: nec estum. Id est feruorem solis dum modo con-  
spicit omnia scilicet sua salua sup[er]p[ar]tire in celo suis.  
In mortem alterius spem tu tibi ponere noli  
Mec(mortem) aduersam citius quo poteris asellum  
Armabis ferro: deus irrita vota retardat.  
Ex studio nimium subito fit nemo beatus  
Nam cum letitia venit expectatio lasto  
Et periclitans spes impia concita bottis.  
**C**onscribitur in studio & impios qui per mortem alterius diletores fieri exoptant  
sed deus irrita vota retardat (conde Ecclesia. xxviii). Hereditas ad quam fertur  
natur in principio/nouissimo benedictione carebit. Et ideo ex studio nimis sub-  
eo si nemo beatus. i. vere diuines. Nam letitia vnde priauer. i. Benedictio domini  
diuitias facit: nec sociabiliter et affluo. Expectatio istorum leticie: spes am-  
tem impiorum peribit.

De optantib⁹ ob diuitias mortem alteri⁹. ii. xcj. fo. liss.

**T**properare cito possellio possit a sello  
Per mortem inualidi: quam vehit ille sensis  
Currere ferrato quoniam properancius illum  
Calce puto ferro munio & ere pedem.  
Nec tantum annosi satum pretendō potenteris  
Verum etiam pueri (si modo febris adest)  
Et precor o superi pereat quem proximus heres  
Impello sebit nam tremit ille mala.  
Acri bili cumet, Stomachum tussis quatit egrum  
Nec latet in fragili corpore certa salus  
Quid dubitem: nerio si terria dicitur vox.  
Desperem infancem ducere posse semel  
Talia factantem spes stultum nutrit inanis  
Qui nescit satum tam properare suum.

**T**properare cito. i. Scribis in eos q̄ ubi spem collocant in monte ales⁹  
Tuis: cum tñ ipsi sepe priores moriantur: si superuixerint cum incertis &  
ignari sine plus deperimenti q̄ commodi in captiunc. Ondo aut̄ est. Ego munio  
ferro & ere. t. omni⁹ qua possim a pedem. Lassell⁹ ut possello possit properare. i.  
cittus aduentre mali a sello: cito. i. festina per mortem sensis inualidi: quam selli  
ceet mortem ille. Lassell⁹ vehit qm̄ ego pue illum currere properancius. i. festi  
nantis calce ferrato. i. ferro manu. T. dicit ferrata: ut dubit generis na  
scas. Nec ego pretendo tm̄ satum. i. mortem potentis. i. dicitis annosi. i. mol  
tois annos: verum etiam pueri si modo febris adest sup. illi aut̄ adest mihi au  
xilio & precor: dicens o superi pereat. i. mortiatur te: quem ego heres proxim⁹ im  
pello. i. dico ut succedam: nam ille tremit sebit mala. i. noctua ubi s̄ tunet. i. in  
flatur bili. i. cholera atra. i. noctua & tussis quatit concutit Stomachum egrum. i.  
faecium: nec certa salus latet in toto corpore: quid dubistem sup. mortem eius  
properare si terria vox dicitur. i. ad sepulchrum/nerio. i. illi duxit s̄ auaro romā  
no quem persi⁹ carpit: q̄ ea lege voxes duxit ut si superuixerit dotem non re  
stituat: & ita veneno aut̄ aconito sustulit: desperem. i. debeam desperare posse  
ducere. i. ad sepulchrum/semel infancem sc̄: cui succedam: ut filio fratris: & par  
rhisiis etiam proprio. Spes inanis nutrit stultum: factantem. i. vane loquen  
tem talia: qui nescit sagum. i. mortem suam iam properare. i. festinanter accedes  
re seu aduentare: quia ut d̄ enei. vi. sepe filium sepe pater. Herba Verg. io  
quensis de descendentibus ad inferos sunt. Hoc omnis turba ad ripas effusa  
ruebat. Matres: atq; viri defundaq; corpora vita Magnitudinem heros: pue  
ri in nuptiis puelle. Impollit rogi iugentes ante ora parencam.  
Similes rheda vehit is patenti:  
Queritans bidum nisserum pudendo  
Ludis: quisquis violat sacrorum  
Falsa dierum,

# De non obseruantibus dñis festos.

Citulus. xclij.

**C**armen hoc scribit in eos q̄ dies dominicos & festivos aut iudicis arte au-  
detito exercitio violant: intenti longe acris terreno lucro & celesti bono. Con-  
tra mentē de calogi exo. xx. Memeto ut diem labiatū sanctifices. sex dieb⁹ opa-  
beris & facies oīa opera tua. Septimo anni die sabbati dūt dei tu⁹ est. Non la-  
cere oīe opus in eo: tu & filius tu⁹ & filia tua; seru⁹ tu⁹ & ancillatua: iumentū tu⁹  
& aduenia: qui est intra portas. Sex eī diebus lecte de rēlum & terram & mare:  
& oīa que in eis sunt requieuit in die septimo lūdāto benedixt dñs diei sab-  
bati & sanctificauit eum. Dico contra mentem facere q̄ dies dominicos violans  
q̄ vslq̄ ad xp̄m quodammodo cessandū erat & ita sabbatum colendū: post p̄m  
autem vñica dominica colenda & ita dies ei⁹ sanctificandus operibus bonis.

**L**uce sacra re qui esca humus: requiecat arator;

Dinnia sunt operata deo: non audeat vlla

Lanificam pensis imposuisse manum.

Dicamus bona verba: venit natalis ad aras

Quisquis ades \ lingua vir mulierq̄ faue:

Vrantur pia tura foci\ vrantur odores

Quos senecta terra diuise mittit arabs.

Obsecnos procul esse volo\ discedat ab aria

Lui tulit hesterna gaudia nocte venus.

Lasta placent superis\ pura cum veste ventre

Et manibus puris sumite somnis aquam

Ebrius atq̄ dorax lucro\ mercator avarus

Atq̄ petulca venus distet ab ede sacra,

Nec mihi cessatoz placeat qui dozintat vslq̄:

Nam per a genda bono sunt pia facia die.

**L**uce sacra. Cohortamur etiā e gentilib⁹ poetez ad deū felix sancti  
ficationem cum constitute vire. Nam̄t etiā deit Iude. sat. vi. Ille  
peribentiam quesitionis non absūbetbro. Concubitu sacris obserua-  
tum dieb⁹. Maro autem geor. i. Cohortatur e gricola ad colendam deā tra-  
gum deene. In primis venerare deos atq̄ annua vota. Sacra referereri. &c.  
Carmen has pars ut adnotauit est ex tubulo elegaci carminiterissimum scri-  
ptum ehet multa expoltione. Psalma tñ per currā: omnia sunt operata. &  
opera festivo exhibeta deo. i. in honorem dei. Non audeat vlla. L mulier: p̄tis. &  
lone aut lino penso prius q̄ colo frigida. Matalls. i. dñi aut diue brigintis: aue  
diui baptiste aut dies natalitatis. i. quo in celestis patria quassiam nati p̄imum  
comparauerunt sancti quon̄ festivitas indicitur. Faue lingua. s. sic ora: ne diu-  
num officium non disturbies. Focis. i. incensopis aut turribulis in quib⁹ ignis  
fouetur. Odorez. i. aromata aut alter species odorifere: teneri. i. mollis Maro.  
India mietit ebū molles sua tura label. Obsecnos: de illis enim loquitur idem

De his qui cum tristitia largiuntur. Titu. xciiij. fo. lxxij.

Tibit dicens. **G**os quoq; abesse procul habeo: venus hesterna, i. concubitus precedentes noctis. **P**ura cum bestie, i. munda & pollutione nocturna: quod ad verem illam nuptiam euras meminisse dñis in euangelio torqueri posse. **A**quam honesti. **L**acrati aut benedicti: ut a nobis interpretari posse. Nam auctoritatibus lexit de s. nomine sacro id est aqua fluente: cui bim purgativa credabant inesse. **C**etera que nostra sunt patent Lurco ligariorum, Petulca petulans. **C**unga manus auditas fugiunt hereditate amico. **C**unga manus auditas fugiunt hereditate amico.

Quae deberis animo.

Et mihi que tristis dederis manuscula vulnus

Tu tibi perdisderis.

Dilexit omnipotens hylarem deus ipse datorem:

Lacrimorum fugit.

**S**cribent in eos q; inuiti dant in quos sancti vulgariter illiberatuli. **D**a facie letis: sine leticia facias. **Q**uod dederis perdis: rem meritorum rei. **C**ontra qd seruum est hylarem datorem dilexit deus. **E**t beatus est semper dare qd accipere. **O**r qui dat deunitur: qui accipit deuinicitur. **P**rima duo carmina sunt Horatia. quibus inducat ad liberalitatem: quandoquidem que dederis inquit amico. i. te nrelio & labores animo: fugiunt manus heredis avari: quia manent tibi. **A**nde id solum inducimus in altero seculo quod hic dederimus. **C**etera patent.

**S**ecundum plus qd munera dantis amo.

Si dare vis domino manuscula grata supremo

Ecce non dederis: munera perdisderis:

Kespexisse ad abel & ad eius munera fercut

Ut dona ob dantem complacuisse scias.

Dives enim dominus nostri non indigus aurum

Accipit ut dantem pluribus accumulet.

Dacito: da lete: da recte: da qd facete:

Da tua: da digno: da tribuenda deo.

Da nihil exprobans: da nil ex munere captans.

**S**it merces dominus: si grata cupis.

**S**ecundum quid inuita. **S**cribit in inuita datorem qd tristiciam vulnus p die dum munus offert: qd nec deo nec hominibus vel iam dñe acceptum est. **O**ido aut est. **O**steles: qd. ad qd: profers. i. pro offera miseri munera: dextra inuita. **S**ignificante te inuitum ego amo plus affegit antis qd munera dantis. **S**i vis dare dño supremo. i. celesti manuscula (qz qui sequitur ei dede ris) cui te & tua omnia debes: non nisi manuscula sint censenda. i. non dederis sapientie. **C**lplum. **L**plam & mundum cor: qz cor contritum & humiliatum deo non despiciet: tu perdisderis munera tua: deus fertur Genes. iiiij. Kespexisse ad abel & ad munera eius: hoc est prius ad dantem qd ad das ut scias dona complacuisse ob dantem: scic deus dilexit non gentem ob locum: sed locum ob gentem. **E**m p qd dñis dives. **L**ln seipso: & nou indigus bei auris neq; alteri rehaccipit. **L**...